Diário Oficial Eletrônico  n. 10.439 15 de março de 2021 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Amparo legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990; Lei n. 4.
135, de 15 de dezembro de 2011; Edital de Seleção n. 228/2019(publicada no DOE n.10.006 de 15 de outubro

de 2019)
Omar Latorre Vilca CPF:

 234.672.548-02
Nº de contrato Regime de

Trabalho
Data de

assinatura
Vigência do Contrato Regime de

execução
Remuneração

77/000062/2021 40h 10/03/2021 01/04/2021 a 29/01/2022 Excepcional
interesse público

R$ 8.699,40

Amparo legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990; Lei n. 4.
135, de 15 de dezembro de 2011; Edital de Seleção n. 228/2019(publicada no DOE n.10.006 de 15 de outubro

de 2019)
Cleber José de Oliveira CPF:

 924.007.601-87
Nº de contrato Regime de

Trabalho
Data de

assinatura
Vigência do Contrato Regime de

execução
Remuneração

77/000063/2021 38h 10/03/2021 01/04/2021 a 29/01/2022 Excepcional
interesse público

R$ 8.264,43

Amparo legal: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal; Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990; Lei n. 4.
135, de 15 de dezembro de 2011; Edital de Seleção n. 44/2020(publicada no DOE n.10095 de 17 de fevereiro

de 2020)

 CELI CORRÊA NERES
 Reitora em exercício - UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº. 204, de 12 de março de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de 1º
de outubro de 2019, A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL – em exercício, no uso de suas
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Autorizar no período de 15 de março de 2021 a 12 de abril de 2021, o gozo das férias interrompidas
através da Portaria “P”/UEMS nº. 043, de 14 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 10.378, de 15
de janeiro de 2021, à página 98, da servidora CELI CORREA NERES, matrícula nº. 62229022, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Superior, função docente, nível V, código 60082, lotada na Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social - PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº 205, de 12 de março de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de
1º de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.
2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Dispensar, VANESSA MACIEL FRANCO MAGALHÃES, matrícula nº. 114797021, ocupante do cargo de
Técnico de Nível Superior, código 60033, Nível III, a partir de 18 de fevereiro de 2021, da função de membro
Suplente da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, na Comissão Permanente de Capacitação da
Unidade Universitária de Dourados, constituída pela Portaria “P”/UEMS nº. 800, de 02 de outubro, publicada no
Diário Oficial n° 10.295, de 05 de outubro de 2020, às páginas 151 e 153.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº 206, de 12 de março de 2021.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria UEMS nº. 028/2019, de
1º de outubro de 2019, O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo único do art.